

Wie hoch ist der Leistungsbeitrag der Pflegekasse?

Diese Beiträge können nach §41 zusätzlich zu den ambulanten Sachleistung und/oder dem Pflegegeld in Anspruch genommen werden*:

Pflegegrad 1	0 €**
Pflegegrad 2	721€
Pflegegrad 3	1.357 €
Pflegegrad 4	1.685€
Pflegegrad 5	2.085€

Was kostet die Tagespflege in Schramberg pro Tag?

Wir berechnen pro Tag und Person:

Allg. Pflegeleistungen	76,20€
Fahrdienst einfache Entfernung	
bis 3 km	2,00€
über 3 bis 7 km	3,95€
über 7 bis 11 km	6,00€
über 11 km	7,95€
Betreuungskosten	7,04 €***

Diese Kosten werden nach §41 direkt mit der Pflegekasse verrechnet.

Weiterhin fallen an:

Unterkunft	9,40 €
Verpflegung	7,48€
Investitionskosten	17,21 €

Diese Kosten können nach §45b mit dem monatlichen Entlastungsbetrag von 131 € verrechnet werden.

Beispielrechnung

Frau, 78 Jahre, Pflegegrad 2 / Aufenthalt in der "AWO Tagespflege Schramberg" 2x pro Woche / Anfahrt jeweils 5 km

Leistungsbeitrag der Pflegekasse nach §41

Eigenanteil		·	0,00 €
Erstattung Pflegeko	asse		+721,00€
Zwischensumme			-673,52 €
Fahrdienst 3 bis 7 kı	n 8x2	3,95 €	-63,20 €
Allg. Pflegeleistunge	en 8	76,20 €	-609,60 €
Leistung	Tage	Preis	Summe
(Pflegegrad 2 / pro Monat)			721,00 €

Entlastungsbetrag nach §45

(pro Monat)

Eigenanteil

,			,
Leistung	Tage	Preis	Summe
Unterkunft	8	9,40 €	-75,20 €
Verpflegung	8	7,48 €	-59,84 €
Investitionskosten	8	17,21 €	-137,68 €
Zwischensumme			-272,72 €
Erstattung Pflegek	asse		+131,00 €

131.00 €

141,72 €

Tel.: 07422 / 56 01 08-15 Pax: 07422 / 56 01 08-99

Mail: tagespflege.schramberg@awo-rottweil.de

Web: ww.awo-rottweil.de

^{*} Die monatl. Beträge gem. §41 Abs. 2 SGB XI, mit denen sich die Pflegekasse an den Kosten der allgemeinen Pflegevergütung beteiligt, sind bei der Pflegekasse zu beantragen. Dort erfahren Sie auch die Höhe der Monatszuschüsse.

^{**}Der monatl. Entlastungsbetrag gem. §45b SGB XI von maximal 131,- € kann für die Erstattung der Kosten der Tagespflege genutzt werden.

^{***}Die Betreuungskosten werden von der Pflegekasse gem. §43b SGB XI komplett übernommen.